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ANOTACE

Cílem této diplomové práce je vytvoření studie mateřské školy, která se nachází na

pozemku Letenské pláně v Holešovicích na Praze 7. Celkový koncept vychází z podstaty

mateřské školy, jejímž úkolem je vytvořit základy vědomostí a dovedností dětí, rozvíjet

jejich myšlení a estetické vnímání, dále také vytvořit správný vztah k přírodě a péči o

prostředí. V tomto věku se vytvářejí základy osobnosti dítěte, jako je sebepojetí a

sebedůvěra, dítě přebírá základní morální hodnoty a vytváří si vztah ke světu. Cílem mého

projektu tedy bylo vytvořit příjemné prostředí pro děti, které je navrženo s ohledem na

dětské vnímání světa a zároveň se vlastní formou snaží tento dětský pohled dále rozvíjet a

formovat. Hlavním stavebním materiálem bylo zvoleno dřevo, jakožto přírodní obnovitelný

materiál. Hmota domu má tvar rozeklaného písmene L, kde jsou jednotlivé třídy částečně

stavebně odděleny a každá třída má svoji vlastní terasu, čímž se rozšiřuje hrací prostor pro

děti. Zbylá část objektu je celistvá a nachází se v ní zázemí a místnosti pro zaměstnance,

provoz kuchyně a víceúčelový sál se zázemím. Stavba je umístěna na okraji pozemku, tak

aby vznikl co největší a ucelený prostor zahrady. Projekt se zabývá prostorovým

konceptem, dispozicemi, interiéry, koncepcí konstrukčního řešení a instalací technického

zařízení budov.

ANNOTATION

The object of this diploma thesis is to create a study of nursery school which is located on

Letenská pláň in Holešovice, Prague 7. Overall concept is based on the essence of nursery

schools. This essence is to build basics of knowledge and skills of young children, to

develope thinking, create right relationship to nature and care of the environment. In this

age nursery children are building their personality such as self-concept and confidence.

Children are taking on the basics of moral values and starting to create the relationship

with the world. The purpose of my thesis was to build pleasant environment for them. This

environment was designed with respect to children´s percepation of the world and at the

same time it tries to further develope and shape their view. The main bulding material was

chosen wood as natural renewable material. The shape of the building is in the letter L.

Children´s classes are partially separated and every class has its own terrace which extends

place to play. In the rest of the building we can find rooms for the employees, kitchen and

multipurpose hall. Building is located on the edge of a propery as to create the largest and

the most complete space of the garden. This thesis deals with spatial concepts,

dispositions, interiors, concepts of design solution and installation of technical equipment

of buildings.
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PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT
REVITALIZACE LETENSKÉ PLÁNĚ
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 | 9 KONCEPT NÁVRHU | ŠIRŠÍ VZTAHY

KONCEPT NÁVRHU

Hlavním urbanistickým návrhem bylo vytvořit v území možnosti

bydlení a také doplnit stávající plochy občanského vybavení.

Zastavěním ulice Milady Horákové se tato komunikace uzavře a

vznikne pěší bulvár, kde se v přízemí budov budou nacházet

nejrůznější krámky, obchody a butiky. Dále jsem se snažila

zachovat Letenský park a zeleň, které jsou místem odpočinku a

klidu.

Návrh má dvě centra. Prvním je náměstí, které se rozprostírá na

střeše obchodního domu. Toto vyvýšené náměstí je izolováno od

dopravy a tak je místo klidnější a příjemnější. Také se nachází

přímo naproti fotbalovému stadionu Sparty, se kterým je

propojený pomocí lávek vedoucích nad komunikací. Jednou

z myšlenek návrhu bylo zachovat stadion a zlepšit situaci při

pořádání sportovních utkání a to především při příchodu a

odchodu velkého množství fanoušků, jelikož nynější situace je

problémová. Náměstí vytváří řadu možností a příležitostí, například

pro konání různých kulturních akcí, trhů a sportovních činností. Na

střechu se dostaneme několika způsoby a to pomocí výtahů

z obchodního centra, dále pomocí venkovních schodišť a ramp

z ulice Milady Horákové a Letenské pláně.

Druhé centrum je ryze kulturní. Jedná se o galerii, která je umístěna

na vrcholu Letenské pláně na místě dnešního metronomu.

Hmoty budov jsou navrženy tak, aby tato prostranství členily a

uzavíraly. Také respektují stávající blokovou zástavbu a směrem od

východu na západ se hmoty budov snižují a zmenšují. Ve východní

části jsou navrženy objekty určené pro bydlení, které přes

obchodní centrum přechází v administrativní zástavbu. Na samém

konci je pak navržena mateřská škola. Galerie umění vytváří

samostatný objekt na volném parkovém prostranství a je na přímé

spojnici Pařížské ulice a nově vybudovaného centra na Letné.
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 | 11 SCHÉMA URBANISMU

SCHÉMA DOPRAVY FUNKČNÍ SCHÉMA

SCHÉMA ZELENĚ
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LOKALITA MATEŘSKÉ ŠKOLY

V rámci předdiplomního projektu revitalizace Letenské pláně jsem

zde navrhla mateřskou školu z několika důvodů. Z nově

navržených komplexů bytových a administrativních domů vzniká

potřeba Mateřské školy.

Lokalita umístění objektu určeného pro předškolní vzdělávání se

nachází na západním okraji Letné, kde je vhodné klidné prostředí

s návazností na zeleň. Je zde také dobrá docházková vzdálenost a

dopravní dostupnost a v neposlední řadě čistota ovzduší.

Poloha objektu byla také zvolena z urbanistického hlediska, kdy se

na východní části Letenské pláně nachází mohutná bloková

zástavba. Směrem na západ se zástavba postupně snižuje a

zmenšuje a přechází v zástavbu vilovou. Mateřská škola je

navržena na pozemku mezi drobnou zástavbou a parkem.

ANALÝZA POZEMKU

Parcela se nachází v ochranném pásmu Pražské památkové

rezervace a v Památkové zóně – Dejvice, Bubeneč, horní

Holešovice. Dle technické infrastruktury je na pozemku umístěno

podzemní vedení NN s ochrannými pásmy. Parcela se nachází

v území se zákazem výškových staveb.

Jak již bylo řečeno, oblast má výbornou dostupnost z hlediska

pražské integrované dopravy. Docházková vzdálenost k zastávkám

městské hromadné dopravy je následující. Nejbližší tramvajovými

zastávkami jsou Chotkovy sady ve vzdálenosti 250m a Sparta

s docházkovou vzdáleností 350m. Stanice metra A – Hradčanská je

vzdálená 450 m.

| 17 ANALÝZA ŘEŠENÉHO POZEMKU | KONCEPT NÁVRHU

Maximální využití pozemku jako hřiště pro děti Redukce oplocení pozemku vlastní hmotou objektu

Třídy - klidnější část pozemku | Provoz kuchyně
a víceúčelového sálu v návaznosti na zásobování

Terasa pro každou třídu - soukromí a oslunění

KONCEPT NÁVRHU

Budova MŠ je navržena jako jednopodlažní. Hmota je situována na jižním a západním okraji tak, aby byl

pozemek využit v maximální míře jako hřiště. Díky umístění budovy na kraji parcely je redukováno

oplocení, které je tvořeno vlastní hmotou budovy. Třídy jsou navrženy na západní klidnější části, na jižní

straně se nachází provoz kuchyně a víceúčelového sálu v návaznosti na zásobování. Pro maximální

soukromí tříd a zajištění vhodných světelných podmínek, jsou navrženy terasy.
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NÁVRH INTERIÉRU

Interiér mateřské školy je navržen s ohledem na dětské vnímání

světa a pro jejich potřeby. Jednotlivá oddělení jsou odlišena vlastní

barvou, která napomáhá dětem ke snadné orientaci v budově.

Barvy zde použité jsou červená, oranžová, žlutá a zelená. Takto

barevné jsou vstupní dveře do tříd, podlahy v nich a části nábytku

– vestavěná skříň znázorňující puzzle a sedátka židlí. Dalším

použitým materiálem v interiéru jednotlivých oddělení je dřevo,

které je použito na nábytek, podhledy a dveře. Barevnou

kombinaci dotváří bílé stěny.

Spojovací chodba mezi jednotlivými odděleními a víceúčelovým

sálem je navržena v kombinaci bílé (stěny) a dřevěné překližkové

desky (podhled), tak jako je tomu i v učebnách. Podlaha je ovšem

neutrální v šedé barvě. Dominantním prvkem chodby jsou okna

s barevnými skly, které v kombinaci se slunečními paprsky vytváří

zajímavé, hravé a kouzelné prostředí.
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 A PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 Údaje o stavbě

a) Název stavby

Mateřská škola Letná


[…]


návrhová pevnost v ohybu ft,0,d = kmod · (f t,0,k/ γM) = 0,9 · 14/1,3= 9,69 MPa

návrhová pevnost ve smyku fm,d = kmod · (f m,k/ γM) = 0,9 · 24/1,3 =12,92 MPa

Zatížení

normálová síla NEd = 91,22 kN

geometrie horního pásu 2x 60/120mm => b= 0,12 m, h= 0,12 m

moment setrvačnosti Iy = 0,0000173 m4 Iz = 0,0000173 m4

Posouzení tahu

=> vyhovuje
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 PRŮVODNÍ ZPRÁVA ČÁST TZB

V této technické zprávě jsou popsány základní principy koncepčního řešení rozvodů instalací TZB v objektu.

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE
Název diplomové práce: Mateřská škola Letná

Vedoucí diplomové práce: doc. Ing. arch. Ladislav Tichý, CSc.

Konzultant statické části: Ing. Stanislav Frolík, Ph.D.

Vypracovala: Bc. Kateřina Horychová

Datum: 15.12. 2017

1.1 Obecný popis stavby

Obecný popis – viz. průvodní a souhrnná technická zpráva.

2. ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVODŮ TZB

Zpráva obsahuje koncepční myšlenku rozvodů TZB. Ve výkresech jsou zachyceny hlavní páteřní trasy rozvodů bez

dimenzí a počtu koncových prvků. Pro podrobnější specifikace bude třeba provést posouzení na základě konkrétních

výpočtů, které nejsou součástí diplomové práce.

Budova je rozdělena na dva samostatně funkční celky. Prvním je mateřská škola s vlastními učebnami a kuchyní, druhým

celkem pak víceúčelový sál, který bude mimo provozní dobu školky sloužit i pro veřejnost. Pro oddělení provozů jsou

v objektu navrhnuty dvě technické místnosti, pro každý provoz jedna.

2.1 Připojení na stávající technickou infrastrukturu

V současné době není pozemek napojen na stávající rozvodnou síť.

Přípojky vodovodu, kanalizace a elektřiny budou napojeny přípojkami rozvodů v přilehlé ulici Na Špejcharu. Připojovací

šachty se nachází na jižním okraji pozemku.

2.2 Popis domovních rozvodů

Zdravotechnické instalace

KANALIZACE: Budova bude napojena na veřejnou kanalizační síť novou přípojkou z PVC v minimálním sklonu

2% z ulice Na Špejcharu. Jedná se o klasickou gravitační soustavu. Revizní šachty jsou umístěny

ve vzdálenosti cca 20 m.

Připojovací potrubí zařizovacích předmětů bude vedeno v instalačních předstěnách nebo uvnitř

příček. Odvětrání vnitřní kanalizace je zajištěno větracím potrubím vyvedeném na střechu.

Dešťové vody budou ze střechy odvedeny samostatným potrubím do akumulační jímky. Voda

z této akumulační jímky bude využita pro zálivku zeleně. Pro případ, kdy bude naplněna kapacity

akumulační nádoby, je zde řešen přepad do vsakovací jímky na pozemku objektu.

VODOVOD: Zásobování objektu vodou je zajištěno napojením do stávajícího vodovodního řadu, který je

uložen v přilehlé ulici Na Špejcharu.

Vodovodní přípojka je zakončena v technické místnosti, která obsluhuje mateřskou školku. Je zde

osazena vodoměrná sestava s hlavním uzávěrem vody. Odtud je voda dále rozvedena do druhé

technické místnosti, kde bude potrubí také osazeno vodoměrnou sestavou. Vstup studené vody

do domu bude proveden v nezámrzné hloubce v minimálním sklonu 0,3%.

Vnitřní rozvody budou realizovány ve stropních podhledech, svislé rozvody budou vedeny

v příčkách či instalačních předstěnách.

PŘÍPRAVA TUV: Příprava teplé vody v jednotlivých třídách je zajištěna lokálně elektrickými bojlery o objemu 100l.

Lokální řešení je zde z důvodu krátkých rozvodů teplé vody a tím i zmenšením tepelných ztrát,

které by v řešení centrální byly obrovské.

Ohřev TUV pro provoz kuchyně a víceúčelového sálu je zajištěn ohřevem pomocí tepelného

čerpadla v akumulačních nádobách.

Vzduchotechnika

Větrání objektu je navrženo jako nucené rovnotlaké s rekuperací tepla. V každé třídě je v podhledu navržena jedna

vzduchotechnická jednotka, která bude lehce ovladatelná dle využití třídy, tzn. pokud ve třídě nikdo nebude, může se

její výkon snížit, či úplně vypnout. Přívod a odvod vzduchu je řešen vyústěním na střechu.

Dále jsou navrženy ještě dvě vzduchotechnické jednotky, jedna slouží pro odvětrání gastronomického provozu, druhá

obsluhuje prostor víceúčelového sálu s přilehlým zázemím. Tyto jednotky jsou umístěny v technických místností dle

daného provozu.

Rozvod vzduchotechnického vedení je realizován ve stropních podhledech.

Vytápění

Hlavním zdrojem tepla je tepelné čerpadlo vzduch-voda. Vytápění je zde navržené teplovodní. Rozvody jsou umístěny

v podlaze. Ve třídách je navrženo podlahové topení, klasická otopná tělesa jsou umístěna na chodbách, v ředitelně,

izolační místnosti a dalších provozních místnostech mateřské školy. Víceúčelový sál je vytápěn pomocí konvektorů, dle

okamžitých požadavků na provoz. Zázemí sálu, kde se nacházejí šatny, sprchy a záchody jsou vytápěny pomocí

otopných těles.

Elektroinstalace

Dodávka elektrické energie bude připojena na rozvod NN v ulici Na Špejcharu. Přípojková skříň bude umístěna na

pozemku spolu s elektroměrovou rozvodnicí.
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