I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Mateřská škola Letná
Jméno autora: Bc. Horychová Kateřina
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury - K129
Oponent práce: ing.akad.arch.Hana Zachová
Pracoviště oponenta práce: projekční ateliér - HZ

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Závěrečná práce splňuje celkové zadání podle požadovaných projektových stupňů (studie, část DSP), i podrobné zadání v části stavební, statické i TZB.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy B - velmi dobře
<i>Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.</i>
Jednoduchý urbanistický koncept, který byl součástí předdiplomního projektu, je v diplomu doplněn jstřízlivými a přehlednými formami. Hlavním tématem návrhu je 1.dřevo - nosné konstrukce, obklady vnější a vnitřní, venkovní terasy, 2.zeleň - rozsáhlá zahrada a "zelené střechy". Interiérové vizualizace ilustrují záměr diplomantky: prosté řešení je obohaceno dětmi a jejich hrou. V takovém případě nemusí výzdobu učeben navrhovat architekt, ale výzdoba postupně vzniká rukama učitelek a za účasti dětí.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb C - dobře
<i>Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.</i>
Dispoziční řešení je přehledné, srozumitelné a velkoryse pojaté. Plošnou velkorysost lze zřejmě odůvodnit výjimečnou lokalitou. V západním křídle se střídají jednotlivé učebny s venkovními terasami. Zajímavé řešení je značně energeticky náročné, ale nabízí dětem novou kvalitu venkovního pobytu na ekologickém a převážně suchém povrchu. Připojení víceúčelového sálu nabízí možnost zcela samostatného využití, ale umožňuje i pořádání společných aktivit rodičů a dětí. Poněkud stranou zájmu zůstala zahrada, která disponuje dostatečnými plochami pro různorodé využití. Předpokladem je doplnění přístupové cesty ze zmíněného východního vstupu, případně založení zpevněné procházkové trasy.

Kvalita technického řešení B - velmi dobře
<i>Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.</i>
Technické a konstrukční řešení je zpracováno přehledně a komplexně. Výkresy jsou doplněny požadovanými výpočty. V praxi by si jistě některé součásti stavby - v takto významné lokalitě - vyžádaly detailní konstrukční návrh i atraktivní design (např. rozsáhlé oplocení).

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře
<i>Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se ke grafickému zpracování práce.</i>
Práce je zpracována přehledně a srozumitelně. Grafické podání vhodně doplňuje jednoduchý komplex.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Práce je ve všech svých částech zpracována v souladu se zadáním, srozumitelně a komplexně, technický a výtvarný návrh jsou vyvážené. Grafické řešení zdůrazňuje vždy to podstatné.

Diplomantka prokázala dobrou orientaci v oboru.

Otázky:

- výplně otvorů
- konstrukční a materiálové řešení zavěšených podhledů v učebnách

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **B - velmi dobře.**

Datum: 30.1.2018

Podpis: